БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЕЙЕКБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЕКБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image1.png]

         __________________________________________________________________________

ҠАРАР

                                    РЕШЕНИЕ

            «04» май   2023 йыл
            №28-48/121                 «04» мая  2023 года
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ от 26.04.2010 года № 25-36/141 «Об антикоррупционной экспертизе муниципальных правовых актов сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

В целях приведения положения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ (ред. от 05.12.2022) "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Совет сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район РБ решил:

1. Внести следующие изменения в Положение об антикоррупционные экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, утверждённое решением Совета сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республике Башкортостан от 26.04.2010 года № 25-36/141:
Дополнить п 5.1 Положение, изложив в следующей редакции:

5.1 Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении, к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

3. Решение вступает в силу после официального обнародования.

      Глава СП                                                  Сагитов С.С